РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВАЛУЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

«___» ___________ 2020 г.

№ ____

	О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Валуйском городском округе, утверждённое решением Совета депутатов Валуйского городского округа от 25 декабря 2018 года №119

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Валуйского городского округа решил:

Внести в Положение о бюджетном  устройстве и  бюджетном  процессе в Валуйском городском округе (далее - Положение), утверждённое  решением  Совета  депутатов  Валуйского городского округа  от  25 декабря 2018 года № 119 «Об утверждении положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Валуйском городском округе» (в редакции решения Совета депутатов Валуйского городского округа от 25.10.2019 г. №341, от 26.11.2019г. №360, от 26.02.2020 г. №414, от 29.04.2020 №435, от 26.06.2020г №445 следующие изменения и дополнения:

1.1 В статье 15 Положения:

а) абзац 6 признать утратившим силу;
б) дополнить абзацем 7 следующего содержания:

 «предоставление субсидии юридическим лицам, индивидуальным  предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг в целях финансового обеспечения исполнения муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в с социальной сфере.».

1.2. в статье 23:

а) в пункте 1:

абзац первый после слов «муниципального задания,» дополнить словами «том числе в рамках исполнения муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере,»;

абзац четвёртый после слов «настоящего пункта» дополнить словами «( за исключением субсидий, предоставляемых в соответствии со статьёй 24.1 настоящего Положения)».

1.3. дополнить статьёй 24.1 следующего содержания:

«Статья 24.1. Предоставление субсидий в целях финансового обеспечения исполнения муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере

В бюджете Валуйского городского округа могут предусматриваться субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ и услуг в целях финансового обеспечения исполнения муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с Федеральным законом «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» и принятыми в соответствии с ним иными нормативными правовыми актами Российской Федерации:

на финансовое обеспечение выполнения бюджетными и автономными учреждениями муниципального задания, предусмотренного статьёй 16 настоящего Положения;

на оплату соглашения об оказании муниципальных услуг в социальной сфере, заключённого по результатам конкурса;

на оплату соглашения о финансовом обеспечении (возмещении) затрат,  связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной услуги  в социальной сфере.

Предоставление субсидий, предусмотренных подпунктами 2 и 3 пункта 1 настоящей статьи, из местного бюджета осуществляется в порядке, установленном администраций Валуйского городского округа, на основании соглашений, заключённых по результатам отбора исполнителей муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с Федеральным законом «О государственном муниципальном) социальном заказе на оказание государственных ( муниципальных) услуг в социальной сфере» и принятыми в соответствии с ним иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

3. Соглашения, предусмотренные настоящей статьёй, заключается на срок оказания муниципальной услуги в социальной сфере, указанный в муниципальном  социальном заказе на оказание муниципальных услуг в социальной сфере.

4. Не использованные в отчётном финансовом году остатки субсидий, предоставляемых в соответствии с соглашениями, предусмотренными подпунктами 2 и 3 пункта 1 настоящей статьи, остаются в распоряжении исполнителей муниципальных услуг в социальной сфере при условии соблюдения ими условий, установленных такими соглашениями.».

1.4. в статье 23:

а) в пункте 3 слова «в пункте 2» заменить словами «в пунктах 2 и 4», слово «соответственно», слово «полученных» и слова «связанных с достижением целей предоставления указанных средств» исключить, после слов «иных операций» дополнить словами «в случаях», слова «некоммерческим организациям,  не являющимся муниципальными учреждениями» исключить;

б) дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«8. Заключение договоров (соглашений) о предоставлении субсидий предусмотренных абзацев вторым пункта 1, пунктами 2 и 4 настоящей статьи, и бюджета городского округа на срок, превышающий срок действия утверждённых лимитов бюджетных обязательств, осуществляется в случаях, предусмотренных правовыми актами администрации городского округа, принимаемыми в определяемом ими порядке.».

1.5. В пункте 5 статьи 52 слова «Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза)» заменить словами «Бюджетный прогноз (проект бюджетного прогноза, проект изменений бюджетного прогноза)».

1.6. В подпункте 2 пункта 3 статьи 71 после слов «распорядителей (получателей) бюджетных средств» дополнить словами «,централизацией закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд в соответствии с частями 2 и 3 статьи 26 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

1.7. абзац второй пункта 1 статьи 75 дополнить словами «или иным лицом, уполномоченным действовать в установленном законодательстве Российской Федерации порядке от имени этого органа».

1.8. В пункте 2 статьи 77 слова «соответственно в целях предоставления субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое  назначение» заменить словами «, соответствующих целям  предоставления указанных средств».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Валуйская звезда» и сетевом издании «Валуйская звезда» (https://val-zvezda31.ru/).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Валуйского городского округа по экономическому развитию, бюджету, налогам, малому и среднему предпринимательству (С.Н. Попов).

Председатель Совета депутатов

Валуйского городского округа                           Г.В. Зеленская